

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercyja w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na Gazetę Lwowską

od 1. Lipca do 30. Września 1865.

Ceny przedpłaty:

Dla miejscowych: Gazeta wraz z Dziennikiem urzędowym	4 zlr. w. a.
Gazeta sama (bez Dziennika urzędowego)	2 „ „
Dla zamiejscowych (z codzienną przesyłką pocztową): Gazeta wraz z Dziennikiem urzędowym	5 „ „
Gazeta sama (bez Dziennika urzędowego)	3 „ „

Za pojedynczą opłatą 7 centów od wiersza umieszczają się inseraty równocześnie w dwóch Gazetach urzędowych, polskiej i niemieckiej.

Przesyłk (franco) odbiera **Administracya Gazety Lwowskiej**, ulica Nizsza Ormiańska nr. 347.

Zwraca się uwagę na to, że otwarta jest prenumerata na Gazetę samą (bez Dziennika urzędowego) za połowę ceny.

Ważniejszych wypadkach przynosi Gazeta Lwowska własne telegramy.

Część urzędowa.

Gminy *Drohojów*, *Zabłotce* i *Zamojsce* w obwodzie przemyskim, celem założenia wspólnej szkoły w Drohojowie i szkółki filialnej w Zabłotcach, zobowiązały się po wieczne czasy:

a) Gmina Drohojów: na gruncie czasowo ofiarowanym przez gr. kat. proboszcza miejscowego ks. Leopolda *Rejnarowicza* wystawić budynek szkolny z pomieszkaniem dla nauczyciela i tenże utrzymywać zawsze w dobrym stanie, posprawić sprzęty szkolne, mieć staranie o utrzymanie w szkole ośzczędstwa, na opał szkoły dawać rocznie 3 sęgi twardego drzewa, i nareszcie kazdoczesnemu nauczycielowi, który ma także udzielać codziennie naukę w szkółce filialnej w Zabłotcach i oraz pełnić w Drohojowie i Zabłotcach funkcję diaka z pobieraniem dochodów do niej przywiązanych, płacić rocznie 42 zlr. w. a.

b) Gmina Zabłotce: Wystawić budynek szkolny i wraz z sprzętami szkolnymi posprawić się mającemi utrzymywać zawsze w dobrym stanie, mieć staranie o utrzymanie szkoły w ośzczędstwie, na opał szkoły dawać rocznie 2 sęgi twardego drzewa, i nareszcie nauczycielowi drohojowskiemu, którego gmina ma podczas niepogody przywozić i odwozić, płacić rocznie 42 zlr. w. a.

c) Gmina Zamojsce zobowiązała się dla polepszenia tej dotacyi dopłacać nauczycielowi 10 zlr. w. a. rocznie i dodawać sąg drzewa bukowego.

Okazaną temi ofiarami gorliwość ku podniesieniu szkół ludowych podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 11. czerwca 1865.

(Ofiary dobroczynne.)

Na pogorzalców *Kołomyi* zebrały urzęda powiatowe: w *Janowie* 20 zlr. 30 c. w. a., w *Brzesku* 12 zlr., a w *Nadwórnie* 75 zlr. 53½ c. w. a.

Na pogorzalców *Horodenki* wpłynęło do urzędu powiatowego: w *Janowie* 6 zlr., w *Zaleszczykach* 10 zlr. 60 c., w *Brzesku* 5 zlr., w *Mielnicy* 10 zlr. 31 c., a w *Katuszu* 10 zlr. w. a.

Na pogorzalców *Bełza* zebrały urzęda powiatowe: w *Brzesku* 5 zlr., a w *Mielnicy* 15 zlr. w. a.

Na pogorzalców *Radomyśla* złożono w *Brzesku* 5 zlr., a w *Mielnicy* 20 zlr. w. a.

Nakoniec na pogorzalców w *Schumtau* zebrał urząd powiatowy w *Janowie* 15 zlr. 15 c. w. a., i wszystkie te składki zostały już odesłane na miejsce przeznaczenia.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość raczył przyjmować nowo mianowanego ambasadora Porty otomańskiej *Hajder Effendego* dnia 12. b. m. na osobnej audyencji i odebrał z rąk jego pisma wierzytelne.

Część nieurzędowa.

Lwów, 26. czerwca.

Izba panów Rady państwa przystąpiła przedwczoraj do specjalnych debat nad budżetem z r. 1865. Tytuły: *najwyższy dwór*, *kancelarya gabinetowa Jego Mości Cesarza*, *Rada państwa*, przyjęte zostały podług wniosków komisji, które zgadzają się z projektem rządowym i z uchwałami izby deputowanych. Przy tytule: *Rada państwa* korzystał hrabia *Wickenburg* ze sposobności i wyraził życzenie, ażeby plany mających się budować gmachów parlamentarnych zostały już teraz zapewnione i żeby oznaczono miejsce, gdzie mają być budowane, izby w chwili, gdy finanse państwa do-

zwola przystąpić do budowy, były już wszelkie przygotowania ukończone. Jego Exc. minister stanu p. *Schmerling* oznajmił na to, że odnośnie projekta nadeszły już i po przejrzeniu przez Najjaś. Pana mają być oddane prezydentom obudwu izb, a potem komisji do ocenienia, i że wszelkie przygotowania będą porzucone, ażeby za uzyskaniem środków można niezwłocznie przystąpić do budowy. Następnie przyjęto tytuły: *Rada stanu*, *rada ministerjalna* i *ministerstwo spraw zagranicznych* podług wniosków komisji. W końcu załatwiła izba jeszcze kilka petycji i zamknęto posiedzenie naznaczając przyszłe na wtorek.

Obrady *pruskiego syndykatu koronnego* nad przedłożonemi mu kwestyami w *sprawie szleswicko-holsztyńskiej* zostały — jak donosi *Nordd. Allg. Ztg.* — zeszytej niedzieli zamknięte, i osobna komisya zajmuje się teraz redakcyą sprawozdania. Wypływa to z samej natury rzeczy — dodaje ów dziennik — że niepodobna donieść nie pewnego o treści tego sprawozdania, a wiadomość, jakoby syndykowie koronni odrzucili wszystkimi głosami przeciw jednemu pretensyie sukcesyjnej Prus, jest o tyle mylna, iż przy pretensyach sukcesyjnych chodziło o wykazanie pretensyi do pojedynczych części, z których tedy jedne mogą być ważne, a drugie nieważne. Głównym przedmiotem sprawozdania będą zapewne pretensyie *augustenburgskie*, ponieważ te występują teraz głównie w obec dzisiejszych posiadaczy.

Ze wszystkich stron zaprzeczają teraz wiadomości, jakoby rząd pruski miał zamiar oktrojować *nową ustawę wyborczą*. Natomiast utrzymują, że tak w ministerstwie sprawiedliwości, jak i w ministerstwie stanu zajmowano się tą kwestyą, jakim sposobem możnaby za pomocą nowej interpretacyi ustawy wyborczej bez naruszenia samej ustawy wzmocnić frakcyę ministerjalną w izbie.

Zamierzone *pojednanie się Cesarza Napoleona z księciem Napoleonem* nie przyszło do skutku. Właściwą przyczyną rozdwojenia nie była ani różnica obustronnych zasad i zdań politycznych, ani też gwałtowność mowy w Ajaccio, lecz ta okoliczność, że Książę nie wspominał wcale w tej mowie o interesach dynastycznych rodziny cesarskiej. Ponieważ więc błąd taki może tylko z czasem pójść w zapomnienie, postanowił Książę opuścić Francję i udać się najprzód do Szwajcaryi, a potem przebywać dłuższy czas we Włoszech.

Nie podlega już teraz żadnej wątpliwości, że rząd *francuzki* postanowił wysłać w najkrótszym czasie *posiłki w liczbie 10.000 ludzi do Mezycy*; przygotowują już okręta parowe, które mają przewieźć te wojska. Wiadomość tę potwierdza także *Patrie* z dodatkiem, że komendę w czasie kampanii jesiennej obejmuje sam marszałek *Bazaine*.

Ludność *Turyń* nie może zawsze jeszcze oswoić się z tą myślą, że została zdegradowana na miasto prowincjonalne, i przeto znajdują u niej wiare najdziwaczniejsze nawet pogłoski. Do wiadomości, że książę *Napoleon* ma zamieszkać jakiś czas z księżniczką *Klotyldą* w Turynie, przywiązują kombinacyę o bliskim utworzeniu osobnego małego państwa u stóp Alp, które potem przedziej lub później wcielone będzie do Francyi. Z *Florencyi* — dowodzi turyńska polityka konjekturalna — nie dałby się i tak *Piemont* utrzymać, i przeto stanie się kraj aż do *Sezyi* francuzkim.

Z *Rzymu* donoszą, że *Ojciec św.* w dniu rocznicy wstąpienia swego na tron *ułaskawił kilku więźniów politycznych*, a między innymi darował także część kary kawalerowi *Fausti*. — *Rzymski korespondent* dziennika *Monde* zaprzecza stanowczo twierdzeniu dzienników włoskich, jakoby kardynałowi *d'Andrea*, który wyjechał do Neapolu, odjęta została z Rzymu placą jako kardynała biskupa *sabińskiego* i opata z *Subiaco*. Przeciwnie pobiera kardynał jak przedtem tak i teraz z Rzymu placę w kwocie 50.000 franków rocznie.

Misya pana Vegezzego w Rzymie skończyła się już. *Opinionne* z 22go b. m. donosi, że rząd sardyński oczekuje przybycia jego do Florencji, ażeby naradzić się z nim nad przedmiotem jego misji. Przez ustną konferencję z Vegezzim zainformuje się rząd lepiej, niż raportami pisemnymi, i będzie mógł ułożyć stanowczą podstawę do dalszych układów. Ten sam dziennik donosi z Rzymu, że także układy między Rzymem i Meksykiem zostały przerwane, w skutek czego opuści nuncjusz papieski Meglia Meksyk, a poselstwo meksykańskie odjedzie z Rzymu.

La France donosi, że nowe ministerstwo hiszpańskie ogłosiło już swój program. Rozwiązana po wypadkach kwietniowych rada gminna Madrytu będzie przywrócona; książę Taumares został mianowany burmistrzem. Profesor Montalvan, którego usunął Narvaez, będzie napowrót umieszczony przy uniwersytecie madryckim; dla prasy wydana będzie powszechna amnestya, prawo wyborcze ma być rozszerzone. Zamiast wyborów podług prowincyi będą przedsiębrane wybory podług dystryktów. Królestwo Włoskie ma być uznane. — Z marszałkiem O'Donnellem odzyska znowu Francya swój wpływ w Hiszpanii, i zapewne zostaną teraz wkrótce załatwione trudności, jakie zachodziły ce do zawarcia traktatu handlowego między Francją i Hiszpanią.

Francuzki poseł w Madrycie podpisał konwencję względem *wzajemnego zniesienia zbyt wielkich ceł od przewozu ładem*, a *Monitor* wyraża nadzieję, że przyjęcie tej konwencji ważnej dla interesów handlowych obudwu krajów nastąpi ze strony Korteżów jeszcze w ciągu tej sesyi.

Monarchia Austriacka.

Wiedeń. 24. czerwca. (*Nowiny dworu.*) Najjaśn. Pan przybył wczoraj z *Luxemburga* do Wiednia, przyjmował kilku wysokich wojskowych, a w południe kilku członków ministerstwa, i odjechał o godzinie 2. na powrót do *Luxemburga*. — U Arcyksięcia *Aibrechta* byli przedwczoraj zrana wszyscy obecni tu Arcyksiężęta, a dziś udali się Arcyksiężęta *Albrecht, Wilhelm, Rainer, Karol Ferdynand* i Książę wirtenberski *Filip* do *Weilburga* pod *Baden*.

Podług telegramu *Bohemii* przyjmowali *Króla pruskiego* za przybyciem do *Karlsbadu* na dn. 21. b. m. szefowie władz i goście kąpielowi z Księciem *Desawskim* na czele, i witali go radośnemi okrzykami. Potem była mała recepcya u Jego Mości Króla.

(*Ofiara dobroczynna Najjaśn. Pana.*) Gazeta wiedeńska donosi, że Jego ces. Mość raczył posłać panu Namiestnikowi Galicji kwotę 500 zł. do rozdania między pogorzalców osady niemieckiej *Schumlauf* w obwodzie przemyskim.

(*W sprawie węgierskiego sejmiku krajowego.*) *Becsi Hirado* dowiaduje się pod względem zwołania węgierskiego sejmiku co następuje: „Odnoszący się do zwołania wnioszek kanclerza nadwornego, powróciwszy bez zmiany z rady ministeryalnej, został przedłożony Najjaśn. Panu do najwyższego zatwierdzenia. Najwyższego postanowienia można wkrótce oczekiwać, ale nie wiadomo jeszcze kiedy i dlatego jest domysłem tylko doniesienie kilku dzienników, że zwołanie sejmiku nastąpi dnia 2. lipca. Podług propozycyi kancelaryi nadwornej ma rozciągać się najwyższe postanowienie prócz oznaczenia dnia w którym sejm ma się zebrać, także na miejsce zebrań sejmiku, na sposób wyborów i raich przeprowadzenie. Zwołanie nastąpiłoby z końcem lipca, otwarcia możnaby oczekiwać między połową i końcem grudnia. Miejscem zebrania sejmiku jest *Peszt*, o innym miejscu nie było urzędownie mowy. Ustawa wyborcza z r. 1848 będzie zatrzymana. Zgromadzenia komitatowe będą zwołane ad hoc dla wybrania komitetów wyborczych. Tekst pisma królewskiego nie będzie zapewne taki, jak w roku 1861, ale podług dawniejszego zwyczaju będzie zupełnie pojedynczy.“

(*Sprawy parlamentarne.*) Wydział finansowy do budżetu na rok 1866 załatwił dziś rozdziały: węgierska kancelarya nadworna, wojna, loterye, cła, tytoń, strata na monetach, procenta od długu państwa, amortyzacya długu i polityczna administracya zamknięcia rachunków za rok 1862. Przy ostatnim rozdziale uznano wydatki na ogólne cele administracyi politycznej w sumie 110.333zł. jako nieusprawiedliwione. — *Wydział kolei Franciszka Józefa* miał wczoraj posiedzenie. Radca ministeryalny *Schmidt* oznajmił, że suma gwarancyjna wynosi 4,272.500 złr. *Herbst* proponuje, ażeby wydział postanowił, że kolej żelazna z Wiednia do *Pilsen* z uboczną koleją do granicy i do *Pragi* mają być subwencyonowane. *Giskra* żądał, ażeby także przestrzeń *Znaim-Tatschitz* wzięto pod obradę. Wniosek ten poparli *Bichhof* i *Kuranda*. Po dłuższej debacie przyjęto obadwa wnioski.

(*Posiedzenie izby panów z dnia 23. czerwca.*)

Na ławie ministeryalnej zasiadli Ich Excel. pp. *Mensdorff, Schmerling, Meccery, Plener, Berger, Frank, Nadasdy* i szef sekcyjny *Kalchberg*.

Po odczytaniu protokołu i załatwieniu kilku spraw bieżących nastąpiło trzecie odczytanie ustawy względem *siedmiogrodzkiej kolei żelaznej*, którą ostatecznie zamieniono w uchwałę.

Podobnież uchwalono ostatecznie przy trzecim odczytaniu ustawę względem *zniesienia wolaści od podatków na terytorjum lennictwa Asch*.

Z porządku dziennego przypadło potem *sprawozdanie komisji finansowej o budżecie na rok 1865*, którego jenerałnym sprawozdawcą jest p. *Pipitz*.

Komisya finansowa proponuje w następujących rubrykach wydatków *podwyższenie pozycyi* w przeciwieństwie z wnioskami izby deputowanych:

W rubryce 3., Rada państwa	300 złr.
(dodatkowo przyzwolono także przez izbę deputowanych).	
W rubryce 4. Rada stanu o	1000 złr.
W rubryce 7. i 8. Ministerstwo stanu o	420.204 „
W rubryce 9. Węgierska kancelarya nadworna o	71.000 „
W rubryce 10. Siedmiogrodzka kancelarya nadworna o	170.000 „
W rubryce 11. Kroacko-slawońska kancelarya nadworna o	111.698 „
W rubryce 12. Rada szkolna o	17.940 „
W rubryce 13. do 38. Ministerstwo finansów	307.881 „
W rubryce 39. Ministerstwo handlu o	65.490 „
W rubryce 41. Ministerstwo policyi o	44.704 „
W rubryce 42. Władze kontroli o	23.459 „
Razem o	1,233.676 złr.

W rubryce 6.: Ministerstwo spraw zewnętrznych, zaproponowane zostało *zmniejszenie* o 9610 złr., a w rubryce 40.: Ministerstwo sprawiedliwości, *zmniejszenie* o 1733 złr., razem o 11.345 złr. Przy ministerstwie wojny proponuje komisya

podwyższenie o 4,785.000 złr.
a przy ministerstwie marynarki o 679.966 „

Razem o 5.464.966 złr.

Całe *podwyższenie* wynosi zatem 6,698.642 „
od czego odciągnąć potrzeba *zmniejszenie* w kwocie 11.343 „

Całe zatem *podwyższenie uchwalonych przez izbę deputowanych wydatków* wynosi 6,687.299 złr., co w porównaniu z pierwotnym preliminarzem rządu równa się *zmniejszeniu* ich o 20,430.018 złr.

Co do pokrycia proponuje komisya przyjęcie wykreślonych przez izbę deputowanych pozycyi, tak, że podług wniosków komisji finansowej okazałyby się ogólny niedobór w sumie 13,867.706 złr.

Debatę jenerałną rozpoczął Jego Excel. minister *Plener*, usprawiedliwieniem dokonanego przez rząd wykreślenia 20 milionów z preliminarza budżetu na rok 1865.

Po nim zabierali głos hr. *Antoni Auersperg*, hr. *Haller*, hr. *Rechberg*, hr. *Leon Thun* i książę *Colloredo*.

W końcu mówił Jego Excel. minister stanu *Schmerling*: Rząd przysłuchuje się dzisiejszej rozprawie z całą uwagą, i przekonywa się nie po raz pierwszy, że wszyscy poznają położenie państwa. Gdy rządowi nie powiodło się dotychczas zawładać wypadkami, których nie stworzył, lecz które go naszły niespodzianie, to jednak może rościć sobie prawo do uznania, że im usiłował zapobiedz. Zarzut jakoby rząd dotychczas mało uczynił odpiera porównanie budżetu tegorocznego z budżetami lat poprzednich. Budżet wojskowy, który teraz wynosi 90 milionów, wynosił przed trzema laty 135 milionów. W odpowiedzi na zapytanie dla czego taki jest teraz możebnym, kiedy niemożebnym był wówczas, można tylko wskazać na stosunki ogólne. Dziś mamy pokój europejski, dziś stosunki wewnętrzne są zabezpieczone, czego w poprzednich latach nie było i można twierdzić, że większe wydatki w latach poprzednich wiele przyczyniły się do uspokojenia. Że rząd pierwsiastkowo nie wykreślił 20 milionów z budżetu to pochodzi stąd, że budżet był wypracowany prawie na rok przed przedłożeniem. Minister przyznaje, że same wykreślenia nie odwróca stosunków niepomyślnych i że potrzebne są reformy we wszystkich gałęziach administracyi. Rząd gorliwie zajmuje się temi reformami i szeregi projektów przedłoży w tym względzie ściślejszej radzie państwa i sejmom krajowym. Chodzi o pomnożenie dochodów państwa i to nie przez podwyższenie podatków lecz przez otwarcie nowych źródeł. Rząd zwrócił na to uwagę, czego dowodzą założone instytuta kredytowe i projekta kolei żelaznych. Gdy rząd z udziałem rady państwa zdoła przez reformy ograniczyć wydatki, a przez otwarcie nowych źródeł pomnożyć dochody, osiągnięciem będzie to do czego wszyscy dążą i niedobór będzie usunięty i równowaga w administracyi zostanie przywrócona.

Poczem posiedzenie zamknięto.

Francya.

(*Rozprawy w ciele prawodawczem.*) We francuskim ciele prawodawczem toczyła się na posiedzeniu z 20go b. m. dalsza dyskusya nad budżetem *robót publicznych*. Deputowany *Chagot* prawił przeszło godzinę o kanałach; *Guillotet* ganił bardzo ostro zbyt wielkie wydatki na brukowanie ulic paryskich, które w znacznej części ponosi nie miasto lecz skarb publiczny. *Jules Favre* interpelował rząd o mniemane przekroczenie władzy urzędowej, jakiej miał się dopuścić prefekt departamentu *Rodanu*.

Indep. dowiaduje się, że rząd na objawione z wielu stron życzenie odwoła projekt ustawy, który żąda przyzwolenia kredytu w sumie 360 milionów franków na roboty publiczne i upoważnienia do sprzedaży lasów rządowych. Sprawozdawcy, panu *Olivierowi* miano oznajmić, ażeby zaniechał dalszej pracy.

Dn. 22. b. m. ciało prawodawcze skończyło debatę nad budżetem robót publicznych i rozpoczęło debatę nad budżetem cesarskiego dworu i sztuk pięknych. *Zmniejszenie* budżetu robót publicznych o 500.000 fr. popierała znaczna mniejszość, a po przemowie ministra stanu *Rouhera* stosunkowo mała większość wniosków ten odrzuciła.

W senacie baron Dupin powstawał przeciw nadużyciom stowarzyszeń robotników i wzywał rząd o przedłożenie odnośnej ustawy, która senat i ciało prawodawcze poparliby usilnie.

Niemcy.

Poznań, 18. czerwca. (Do procesu Polaków.) Osts. Ztg. donosi: Z liczby Polaków, skazanych przez sąd stanu w Berlinie, dwaj tylko założyli apelację przeciw wyrokowi; mianowicie właściciel dóbr ziemskich Władysław Niegolewski i syn właściciela dóbr ziemskich Napoleon Mańkowski. Pozostali, bądź znajdują się już w więzieniu, bądź też otrzymali od sądu stanu, z powodu słabości zdrowia, dłuższy lub krótszy urlop. W twierdzy Ehrenbreitstein znajduje się były sekretarz hr. Jana Działyńskiego, Józef Rustejko. Do 1. lipca mają tam jeszcze przybyć: dzierzawca dóbr Wacław Koszucki, ksiądz Cyprjan Jarochoński, właściciel dóbr ziemskich Władysław Kosiński i literat Żorawski. W twierdzy Magdeburgu odsiadują karę więzienia, literaci Kazimierz Szulc i Władysław Bentkowski, właściciel dóbr ziemskich Włodzimierz Kuratowski i były porucznik wojsk pruskich Puttkammer. Z końcem b. m. ma tam przybyć kupiec Bolesław Chotomski. W twierdzy Glatz znajdują się student Wojciech Ketrzycki, właściciele dóbr ziemskich Walery Hulewicz i Stanisław Szczaniecki, i ksiądz Stanisław Rymarkiewicz. W twierdzy Grudziązu odsiaduje karę więzienia, nauczyciel języków Edmund Callier, a w twierdzy Weichselmünde znajdują się: właściciele dóbr ziemskich Edward Kalkstein, Julian Mittelstädt i Teodor Jackowski, oraz doktor med. Leon Martwell. Wkrótce przybyć mają do twierdzy Weichselmünde właściciele dóbr ziemskich Serafin Młkowski i Piotr Czarliński. Kiedy i gdzie mianowicie pozostali skazani Polacy odsiadują będą karę więzienia w twierdzach, dotąd nie wiadomo.

Bosya.

(Wiadomości z Azji.) Rus. Inw. donosi: W Nrze 113 *Rus. Inw.* donosiliśmy, że w obec ostatnich działań wojennych pomiędzy kokańcami a emirem bucharskim, generał-major Czerniajew, uznał za właściwe wysunąć swe przodkowe wojska, dla dawanania baczenia na działania emira bucharskiego. Obecnie otrzymano wiadomość, że wysunięty przez niego oddział, w drodze, zbliżając się do r. Czyrczyk, 28. kwietnia, przyjęty został ogniem z dział nieznanego obwarowania Niaz-Beku, a jednocześnie od strony Taszkentu wyszła liczna banda która atakowała nasze wojska. Pomimo niespodzianego spotkania z nieprzyjacielem, oddział nasz odparł bandę kokańską i rozprószył ją. Potem i załoga Niaz-Beku, zobaczywszy porażkę bandy, oddaliła się, pozostawiając 370 jeńców, 6 dział wielkiego kalibru i wiele różnej ręcznej broni. Strata z naszej strony stanowi 7 lekko raniomych i 3 kontuzjonowanych niższych stopni.

Kronika.

(Koncert.) Dnia 24. b. m. w tutejszej sali ratuszowej dawał koncert pan Leon Borkowski, pierwszy basista opery w Amsterdamie, niegdyś uczeń tutejszego towarzystwa muzycznego. Pomimo niepogody w sali nie zebrało się tyle osób, jak na to zasługiwał koncertant i biorący udział w koncercie (panna Graff i pp. Barącz i Margulies). Wszystkie 7 sztuk programem objęte bardzo się podobały i wywoływały grzmiące oklaski. Spodziewamy się, że p. Borkowski da się jeszcze słyszeć kilkakrotnie.

(Pożary.) W Suchej Woli w powiecie brodzkim spaliła się d. 10. b. m. karczma dworska, która była zanaskrowana. Ogień miał być podłożony. Szkoła wynosi około 250 zlr.

W Krystynopolu w powiecie Bełzkim, spaliło się d. 11. b. m. 11 domów z budynkami gospodarskimi. Ogień miał powstać przez nieostrożność.

W Niwrze w powiecie Mielnickim, spalił się d. 15. b. m. dom włościański w wartości około 30 zlr. Ogień miał powstać przez nieostrożność. W Michałowce w tymże powiecie spaliły się dnia 17. b. m. dwa domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża. Przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

W Niwie w powiecie Nowotarckim spaliła się w nocy z 15. na 16. b. m. karczma dworska wraz z wozownią. Szkoła wynosi około 500 zlr. Przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

W Chremowie w powiecie buskim, uderzył piorun d. 16. b. m. w stodołę włościanina w skutek czego prócz niej spaliła się chata włościańska, tudzież sąsiednie budynki gospodarskie z szopy, stajnia i 2 stodoły. Szkoła wynosi 550 zlr.

Dnia 18. b. m. powstał pożar na folwarku należącym do właściciela części Worwolinie w powiecie Uścieczko i w kilku godzinach pochłonął cztery budynki gospodarskie.

(Rosyjska księgarnia w Warszawie.) Wkrótce ma być otwarta w Warszawie na Nowym Świecie, naprzeciw ruskiego gimnazjum, w domu nr. 1255 niegdyś hr. Zamojskiego, znaczna rosyjska księgarnia p. Kożanczykówna, St. Petersburgskiego księgarza i wydawcy, posiadającego obok tego księgarnie w Kazaniu i Jarosławiu. Według katalogu księgarnia ta zaopatrzona jest oprócz utworów pięknej literatury rosyjskiej i wydawnictw wszystkich ruskich towarzystw uczonych i uniwersytetów, w bogaty zbiór książek i map dotyczących Królestwa Polskiego, historii rosyjskiej, historii naturalnej i innych przedmiotów, tanie wydawnictwa ludowe, oraz rzadkie wydania. Książki sprzedawane będą w tej księgarni według cen petersburskich, bez żadnego dodatku za przesyłkę.

(Pierwsze stowarzyszenie konsumcyjne we Lwowie.)

Na podstawie koncesyi udzielonej przez c. k. Namiestnictwo zawiązuje się we Lwowie stowarzyszenie mające na celu dostarczać swoim członkom wszystkie artykuły do gospodarstwa domowego należące po cenach jak najniższych i w dobrym gatunku. Do tego stowarzyszenia mogą przystąpić wszyscy we Lwowie zamieszkali c. k. urzędnicy państwa, profesorowie, oficerowie, duchowni, lekarze, adwokaci i notaryusze, urzędnicy gminy, urzędnicy towarzystw bankowych, asekuracyjnych i innych od państwa uprzywilejowanych, urzędnicy instytutów i prywatni, nareszcie wdowy i sieroty wszystkich tu wymienionych, jakoteż słudzy wszystkich urzędów i zakładów.

Kwestya ta obudziła żywy współdział i ze wszystkich wspomnianych kategorii bardzo wielu zgłosiło się z gotowością przystąpienia.

Przystępujący zebrali się d. 25. maja b. r. na konferencyę, na której uchwalono wybrać komitet założycieli z 15 członków złożony któryby wypracował projekt statutów i pożył wszystkie potrzebne kroki przygotowawcze.

Następnie wybrani zostali przez akklamacyę do komitetu założycieli: pp. Fryderyk *Vukasovich* c. k. radzca dworu, Edward *Gniewosz* c. k. sekretarz namiestnictwa, Franciszek *Czermak* Dr. pr. ob. c. k. nadradzca finansowy, Kornel *Tarnawski* Dr. pr. ob. c. k. radzca sądu krajowego, Antoni *Filipowski* c. k. radzca izby obrachunkowej, Teodor *Kulezycki* c. k. radzca izby obrachunkowej, Antoni *Hammer* Pohlau c. k. radzca rządowy i dyrektor policyi, Fryderyk *Seelig* c. k. dyrektor poczty, ks. Ludwik *Jurkowski* Dr. teologii, kanonik rz. kat. kapituły metropolitalnej, Jan *Czajkowski* Dr. pr. ob. adwokat krajowy, August *Bielowski* dyrektor instytutu narodowego imieniem Ossolińskich, Franciszek *Gatscher* Dr. medycyny, c. k. profesor uniwersytetu, Alexander *Reisinger* c. k. dyrektor akademii technicznej, Karol Wilhelm *Rasp* sekretarz magistratu, Maxymilian *Bodyński* sekretarz izby handlowej.

D. 31. maja b. r. ukonstytuował się komitet założycieli i obrął prezesem p. Fryderyka *Vukasovicha*, zastępcą prezesa p. Jana *Czajkowskiego*, referentem p. Teodora *Kulezyckiego*, sekretarzem p. Edwarda *Gniewosza*.

Zarazem uchwalono poruczyć ułożenie projektu subkomitetowi z trzech członków złożonemu, do którego prócz referenta wybrano pp. Alexandra *Reisingera* i Maxymiliana *Bodyńskiego*.

Subkomitet ukończył powierzone sobie zadanie i projekt statutów przedłożył komitetowi założycieli, który d. 22. czerwca b. r. rozpoczął nad nim obradę in pleno.

Według programu projekt statutów pierwszego stowarzyszenia konsumcyjnego we Lwowie wypracowany przez komitet założycieli będzie rozesłany wszystkim członkom przystępującym na ośm dni przed zwołaniem jeneralnego zgromadzenia.

Chcącym wziąć udział w zgromadzeniu jeneralnem, na którym prezydować będzie prezes komitetu założycieli, będą wydawane karty wstępu za złożeniem kwoty 2 zł. w. a. na rachunek wkładki do stowarzyszenia uiszczając się mającej.

Skoro statuta będą przyjęte przez zgromadzenie jeneralne, komitet założycieli przedłoży je c. k. namiestnictwu do zatwierdzenia, i uzyskawszy pozwolenie ze strony władz, poczyni niezwłocznie co potrzeba do ostatecznego ukonstytuowania stowarzyszenia.

Ostatnia poczta.

Tryest, 23. czerwca. Według wiadomości urzędowych zaprowadzoną została w Liwornie, w Genuy i w Ankonie siedmiodniowa kwarantana obserwacyjna, w Malcie ośmiodniowa, w Atenach ośmiu- do dwunastodniowa, w Konstantynopolu i we wszystkich portach tureckich pięciodniowa tylko dla osób, a w Marsylii na teraz 48 godzinna kwarantana.

Berlin, 24. czerwca. Nordd. Allg. Ztg. zaprzecza podaniem dzienników szleswicko-holsztyńskich, jakoby misya księcia *Hohenlohe* miała na celu agitacyę wyborczą, petycyę względem oddalenia Księcia *Augustenburgskiego*, przygotowania do odstąpienia północnego Szlezewiku Danii, i dodaje: „Jesteśmy przekonani, że rząd nie da się podejszeniami obalamucić w usiłowaniu, ażeby być sprawiedliwym dla obudwy narodowości w Księstwach i ochraniać obie od wzajemnego ucisku.

Berna, 23. czerwca. Dzisiaj skończyły się układy względem traktatu handlowego i innych traktatów z Włochami.

Ateny, 17. czerwca. Rząd ma dotąd większość w izbie. Ministrowie wojny, stanu i marynarki, którzy nie zostali wybrani, mają ustąpić. — W Missolunghi będzie wkrótce na wniosek Króla wzniesiony pomnik na cześć *Byrona*.

Nowy York, 14. czerwca. Na południu panuje wszędzie wielki niedostatek pomiędzy ludnością białą; murzyni są zdezorganizowani. Generałów *Leego* i *Longstreeta* oskarżył sąd przysięgłych o zdradę. Magazyny rządowe w *Chattanooga*, które zawierały zasoby przeszło za ćwierć miliona, wyleciały w powietrze, i jest podejrzenie, że je podpalił emisaryusz z *Norfolku*.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24. czerwca.

Hotel George: PP.: Hr. Borkowski Stan., z Uhrynowa dolnego. — Komarnicki E., z Stanisławowa. — Komarnicki Bol., z Sasowa.

Hotel europejski: Chlebowski Ksaw., z Warszawy. — Rosnowski Fr., z Tartakowa. — Zarzycki Tyt., z Chotyłubia.
Hotel angielski: Hr. Gaschin Ferdynand, z Węgier. — Mitkiewicz Eliaz, z Horodenki.
Hotel Krakowski: Hopels Jan, c. k. kap., z Pesztu.
Dnia 25. czerwca.
Hotel George: PP. Ks. Ghika Jerzy, i Kristesku Mikola, z Moldawy. — Hoppe Alf., c. r. sek., z Rosyi.
Hotel europejski: Topolnicki Fr., c. r. sek., z Kijowa.
Hotel krakowski: Wysocki Flor., z Hehorowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24. czerwca.

PP.: Hr. Dunin Stan., francuzki konsul i hr. Dunin Aug., do Głęboki. — Hr. Dzieduszycki Alex., do Izidorówki. — Pongratz Alex., c. k. pułkownik i Erós Alex., c. k. major, do Łańcuta. — Maser Ferd., c. k. major, do Drohobycza. — Varga Emil, c. k. rotm., do Wicajia. — Zboray-Zhor Emanuel, c. k. rotm., do Brzożan. — Br. Czechowicz Wła., do Glinny. — Br. Kapri Michał, do Scherhoutz. — Contomir Jerzy, do Bouschan. — Ebreinstein Henryk, do Bołechowa. — Burkhard Jan, do Stanina. — Ebner Rudolf, c. k. przeloz pow., do Przemyslan. — Liszczyński Alex., c. r. pułk., do Wiednia. — Egalowicz J., c. k. porucz., do Stryja. — Oltmann Karol, c. k. pens. podpor., do Wroclawia. — Horoszański Mik., c. r. kapitan, do Krakowa.

Dnia 25. czerwca.

PP.: Ks. Czartoryski Marec., do Podhajec. — Hr. Drohojewski Zyg., do Balic. — Hr. Ferd. Gaschin, do Węgier. — Ferd. Zigler, c. k. pułk., do Tarnowa. — Hr. Kolsogy, c. k. major, do Tarnowa. — Reindl Ant., do Wolcy. — Br. Wirth Jan, do Kłodzienka. — Zborowski Ig., c. k. prz. pow., do Tłumacza. — Bernatowicz Hip., do Sannik. — Hr. Starzyński Aug., do Dąbrówki. — Bal Józef, do Tułigłów. — Chlebowski Ksaw., do Żurawna. — Jablonowski J., do Paćkowa. — Kriegshaber Art., do Starzyk. — Niezabitowski Lubin, do Zameczka. — Orłowski Okt., do Polowic. — Słonecki Zen., do Inowic. — Szełis-i Henr., do Kozowy. — Udrycki Ad., do Wielkich Mostów. — Wiśniewski Wiktor, do Strzelisk.

Dnia 24. czerwca 1865 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujących pięć liczb:

83. 33. 23. 52. 57.

Pozostałe ciągnięcia nastapia dnia 5. i 15. lipca 1865 r.

THEATRE.

Dzisiaj (przedst. polskie): Koncert p. Angyaliego Sandora, pierwszego barytonisty teatru peszleńskiego; „Pani Kasztelanowa“, dramat w 1 akcie; „Nie bez przyczyny“, komedia w 1 akcie.

Jutro (przedst. niem.) Produkcye gimnastyczne pana Meergarte i jego trzech psów; pierwszy akt opery „Martha oder

der Markt zu Richmond“; drugi akt opery „Wilhelm Tell.“ — Na dochód p. Meergarte.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 24. i 25. czerwca 1865.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

Kurs Lwowski.

Dnia 24. czerwca.

Table with 4 columns: gotówką (zł., e.), towarem (zł., e.). Rows for Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięcioczołówka, Galicyj. listy zastawne w.a. za 100 zł., Galicyjskie obligacye indemnizacyjne, 5% Pożyczka narodowa, Akce gal. kol. żelaz. Karola Ludwika.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 24. czerwca.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akce banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy. Columns for złr. and Kr.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 23. czerwca.

Table with 3 columns: 8. Dług publiczny (Za 100 zł.), A. Państwa, W austr. wal. po 5%, Z pożyczki narod. z proc., Pożyczka w srebrze z 1864 roku, Metaliki po 8%, Przech. do wyl. z r. 1839, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860, Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 110 złr., Renty Cemo po 42 lir. austr., Wylos. obl. dawn. długu państ., Przech. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju, dito. z procent. za granicą.

Table with 3 columns: C.K. ind. poborczy, Kar., Krainy i Wyb., Węgier, Banatu Tem., Kroatyi i Sławonii, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowina, Zilanzulą wylos. w r. 1867, Banat Temesz., Lomb. wen. pożycz. z r. 1859, Dług Tyrolu, Dług Salcburga, Dług Krainy.

Table with 3 columns: 1. Stan oblig. domestykain., 2% za 100 zł., 2 1/2% „ 100 „, 3% „ 100 „, 4% „ 100 „, 5% „ 100 „.

Table with 3 columns: 3. Akceye. (Za sztukę.), Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 zł. ster.) z wpłatą 30%, Poln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 400 zł. m. k., Polud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a., Col. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw., Col. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., zwojsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 35%, Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a., Polud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k., Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty, Col. Presch. Tyrn. l. emis. po 200 zł. m. k.

Table with 3 columns: pien. towar., dttto II. emis. po 200 zł. m. k., Kolej Bastehradzka po 500 zł. m. k., Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k., Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw., Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a., Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Lloyd w Tryeście po 500 zł. m. k., Tow. mlyna par. w Wied. po 500 zł. w. a., Powoz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a., Mostu łącz. w Peszcie po 500 zł. m. k.

Table with 3 columns: 4. Listy zastawne. (za 100 zł.), Banku 6let. z r. 1857 po 5%, 10let. 1857 po 5%, w m. k. los. po 5%, Banku (na 12 m. 5% narod. przezn. do losow. w. a. (wania po 5% Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie po 5%, 5. Obligacye z prawem pierwszeństwa, Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k., detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a., Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust., Tow. austr. kol. państwa po 500 fr., Kol. Lomb. wen. po 500 fr., Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kol. Glogn. po 100 zł. m. k., Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł., Polud. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

Table with 3 columns: pien. towar., Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k., Lloyd za 100 zł.

Table with 3 columns: 6. Losy. (za sztukę.), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma „ 40 „ „, Palfiego „ 40 „ „, Clarego „ 40 „ „, St. Genois „ 40 „ „, Windischgrätzka 20 zł. „, Waldsteina 20 „ „, Keglevicha 10 „ „, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with 3 columns: 7. Weksle. (Na 3 miesiące.), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lir. tusk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolan za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100 zł. w. a.

Table with 3 columns: (31 dni po okazaniu.), Bukareszt za 100 piast. wol., Konstantynopol za 100 piast. tur., Kurs złota, Dukaty ces. men., dttto. pełnej wagi, Korona, 20trankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50 c.

Wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujących pięć liczb: